

ALIANZA MEDELLIN ANTIOQUIA EPS S.A.S
NIT 900604350-0
SAVIA SALUD EPS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de septiembre de 2025 y 30 de septiembre de 2024
(Cifras expresadas en miles de pesos)
(Presentación por grupo)

	Septiembre de 2025	Septiembre de 2024	Variación 2025-2024 en \$	Variación 2025 - 2024 en %
Activo				
Activo Corriente	80.342.861	25.759.370	54.583.491	211,90%
Efectivo y equivalentes al efectivo	19.493.195	7.652.826	11.840.369	154,72%
Inversiones e instrumentos derivados	23.538.786	8.193.228	15.345.559	100,00%
Cuentas por cobrar	14.239.413	7.241.313	6.998.100	96,64%
Otros activos corrientes	23.071.467	2.672.004	20.399.463	763,45%
Activo no corriente	100.312.581	143.524.246	-43.211.665	-30,11%
Cuentas por cobrar	84.346.048	118.700.300	-34.354.252	-28,94%
Deterioro de cuentas por cobrar	-26.539.742	-24.781.656	-1.758.086	7,09%
Propiedades, planta y equipo	474.816	495.187	-20.371	-4,11%
Otros activos	42.031.460	49.110.416	-7.078.956	-14,41%
Total activos	180.655.442	169.283.616	11.371.826	6,72%
Pasivos				
Pasivo corriente	947.499.639	847.636.000	99.863.639	11,8%
Cuentas por pagar	517.178.731	499.032.756	18.145.976	3,64%
Beneficios a los empleados	5.906.539	4.658.672	1.247.867	26,79%
Pasivos estimados	424.414.369	343.944.573	80.469.797	23,40%
Pasivo no corriente	398.290.685	252.249.122	146.041.562	57,9%
Cuentas por pagar	117.545.320	103.658.876	13.886.445	13,40%
Financiamiento	-4.410.493	-1.820.331	-2.590.162	142,29%
Beneficios a los empleados	2.031.354	1.672.343	359.011	21,47%
Pasivos estimados	279.124.507	144.738.238	134.386.269	92,85%
Otros pasivos	3.999.996	3.999.996	0	0,00%
Total pasivo	1.345.790.324	1.099.885.122	245.905.202	22,36%
Patrimonio				
Patrimonio Institucional	-81.852.000	-81.852.000	0	0,00%
Resultados de Ejercicios Anteriores	1.196.461.408	868.586.449	327.874.960	37,75%
Resultados consolidados del ejercicio	50.525.474	143.867.058	-93.341.584	-64,88%
Total patrimonio	1.165.134.882	930.601.507	234.533.376	25,20%
Total Pasivos y Patrimonio	180.655.442	169.283.616	11.371.826	6,72%
Contingencias y Control				
Cuentas de Orden Deudoras	66.853.121	23.596.120	43.257.001	183,32%
Cuentas de Orden Acreedoras	221.388.734	140.828.629	80.560.105	57,20%

LUIS OSCAR GALVES MATEUS
 Agente Especial Interventor
 C.C 71.663.944

MARTHA NELLY CEBALLOS MEJÍA
 Contadora
 TP-102497-T

NEVER ENRIQUE MEJÍA MATUTE
 Contralor con Funciones de Revisor Fiscal
 TP 38446-T

Nota Aclaratoria:

La Información Financiera que reposaba en la plataforma SAP S/4 HANA hasta marzo 20 de 2025 es responsabilidad de la Agente Interventora Diana Constanza Rodríguez Posso, el Agente Interventor Edwin Carlos Rodríguez Villamizar y de los Representantes Legales que los antecedieron.

Nota Aclaratoria:

Savia Salud EPS presenta al corte de septiembre del año 2025 la suma de \$ 21.326.419 (Cifra expresada en miles de pesos) como cuentas por cobrar - Activos no corrientes sobre los cuales es importante aclarar que dicha cifra corresponde al reconocimiento por presupuestos máximos de la vigencia 2025, cifras que deben ser registradas como cuentas por cobrar - Activos corrientes razón por la cual para todos los efectos de registros y reporte de información deben ser reclassificados como Activos corrientes.

ALIANZA MEDELLIN ANTIOQUIA EPS S.A.S
NIT 900604350-0

SAVIA SALUD EPS

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL

Por los meses terminados el 30 de septiembre de 2025 y el 30 de septiembre de 2024

(Cifras expresadas en miles de pesos)

(Presentación por grupo)

	sep-25	sep-24	Variación	Proporción del Ingreso	
				sep-25	sep-24
Ingresos Operacionales	2.281.405.720	2.167.469.383	5,26%	100,00%	100,00%
Ingresos por venta de servicios	2.281.405.720	2.167.469.383	5,26%	100,0%	100,0%
Gastos Operacionales	95.877.464	83.471.849	14,86%	4,20%	3,85%
Gastos de administración y operación	95.877.464	83.471.849	14,86%	4,20%	3,85%
Provisiones Depreciaciones y Amortizaciones	296.566.979	127.353.205	132,87%	13,00%	5,88%
Gastos deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones	11.711.357	10.351.125	13,14%	0,51%	0,48%
Provisión para servicios de salud	284.855.623	117.002.080	143,46%	12,49%	5,40%
Gastos de Operación de Servicios	2.117.197.358	2.149.489.051	-1,50%	92,80%	99,17%
Gastos de actividades y/o servicios especializados	2.117.197.358	2.149.489.051	-1,50%	92,80%	99,17%
Excedente (Deficit) Operacional	-228.236.082	-192.844.721	-18,35%	-10,00%	-8,90%
Ingresos no Operacionales	231.874.652	53.394.457	334,27%	10,16%	2,46%
Otros ingresos	231.874.652	53.394.457	334,27%	10,16%	2,46%
Gastos no Operacionales	54.164.044	4.416.795	-1126,32%	2,37%	0,2%
Otros gastos	54.164.044	4.416.795	1126,32%	2,37%	0,20%
Excedente (Deficit) No Operacional	177.710.608	-48.977.663	262,84%	7,79%	2,26%
Excedente (Deficit) del Ejercicio	-50.525.474	-143.867.058	-64,88%	-2,21%	-6,64%

LUIS OSCAR GALVES MATEUS
Agente Especial Interventor
C.C 71.663.944

MARTHA NELLY CEBALLOS MEJÍA
Contadora
TP-102497-T

NEVER ENRIQUE MEJÍA MATUTE
Contralor con Funciones de Revisor Fiscal
TP 38445-T

Nota Aclaratoria:

La Información Financiera que reposaba en la plataforma SAP S/4 HANA hasta marzo 20 de 2025 es responsabilidad de la Agente Interventora Diana Constanza Rodríguez Posso, el Agente Interventor Edwin Carlos Rodríguez Villamizar y de los Representantes Legales que los antecedieron.